
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ДАРГАВС» МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РЕС-

ПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

363128, РСО-Алания, Пригородный район, с.Даргавс, ул.Центральная 8. ИНН 1512011127, КПП 151201001 

ОКАТО 90240815000, ОКПО 53888340, ОКТМО 90640415, ОКВЭД 85.13, ОГРН 1021500980181 л/сч 

20106ч65190/21106ч65190, БИК 049033001, р/сч 4071810690331000005 Отделение-НБ РСО-Алания 

г.Владикавказ                                                                                                                                                                                             

 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» сентября 2023 г.                               №73 

 

«О проведении школьного этапа Всероссииской олимпиады школьников в 

2023/24 учебном году»  

 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», при-

казом Управления образования Пригородного района PCO- Алания от 20.09.2023 г. 

№ 190 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные му-

ниципальным органом управления образованием, график проведения ШО (приложение 

1). 

2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 2). 

3. Баеву С.А. директора школы назначить ответственной за проведение школьно-

го этапа ВсОШ. 

3. Дзебоеву А.Э. учителя истории и обществознания назначить ответственной за 

заполнение базы данных участников школьного этапа ВсОШ. 

4. Баевой С.А., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

-проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

-организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

-создать условия для проведения олимпиады: 

-назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады; 

-внести необходимые изменения в расписание учебных занятий ; 

-подготовить аудитории; 

-обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор   школы:                 ____________                Баева С.А. 

 

 


